CÂMARA     MUNICIPAL     DE     LAGOA     DA     PRATA
          Estado de Minas Gerais

REQUERIMENTO     Nº   133   / 2015

Senhora Presidente,

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a Vossa

Excelência, consultado o Plenário, seja dispensada a exigência regimental, para que

os  Projetos  de  Lei  EM-92/2015  que  “AUTORIZA O  EXECUTIVO  MUNICIPAL A

DESAFETAR E PERMUTAR BEM PÚBLICO QUE MENCIONA”; EM – 144/2015 que

“APROVA  O  PLANO  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO  –  PME  E  DÁ  OUTRAS

PROVIDÊNCIAS”; EM – 145/2015 que “AUTORIZA O EXECUTIVO MUNICIPAL A

ABRIR  CRÉDITO ESPECIAL,  CONCEDER CONTRIBUIÇÃO À  ENTIDADE QUE

MENCIONA  E  CONTÉM  OUTRAS  PROVIDÊNCIAS”;  EM  –  146/2015  que

“AUTORIZA O EXECUTIVO MUNICIPAL A CONCEDER AUXÍLIO À ENTIDADE QUE

MENCIONA  E  CONTÉM  OUTRAS  PROVIDÊNCIAS”;  EM  –  151/2015  que

“AUTORIZA  O  EXECUTIVO  MUNICIPAL  A  ABRIR  CRÉDITO  ESPECIAL,

CONCEDER SUBVENÇÃO SOCIAL À ENTIDADE QUE MENCIONA E CONTÉM

OUTRAS  PROVIDÊNCIAS” e  EM  –  152/2015 que  “AUTORIZA O  EXECUTIVO

MUNICIPAL  A  CONCEDER  SUBVENÇÕES  SOCIAIS  À  ENTIDADE  QUE

MENCIONA E CONTÉM OUTRAS PROVIDÊNCIAS” sejam apreciados em segunda

discussão e votação na presente reunião.

Sala das sessões, 22 de junho de 2015.

ADRIANO MORAES

Vereador do PV

Sede Própria: Rua Ângelo Perilo, 35  -  Telefax: (37) 3261-1577  /  3261-2183  -  CEP 35590-000  -  Lagoa da Prata/MG
Site:     www.camaralp.mg.gov.br    -  Email: camaralp@camaralp.mg.gov.br

http://www.camaralp.mg.gov.br/

	REQUERIMENTO Nº 133 / 2015